quando por inadimplência de qualquer de suas cláusulas ou condições, ou 
superveniência de norma legal, este contrato se torna material ou formalmente 
inexequível. 

CLÁUSULA QUARTA: DO VALOR DO CONTRATO 

A CONTRATADA receberá pela execução dos serviços o valor bruto e global de R$ 
29.000,00 (Vinte e nove mil reais), equivalente ao montante do valor recuperado 
com a realização dos serviços propostos em uma única parcela na AG: 4274 C/C: 
212-3 OP 003 Caixa Econômica Federal. 

CLÁUSULA QUINTA: DA RESCISÃO CONTRATUAL E DAS PENALIDADES 

No caso da rescisão antecipada do presente, SEM JUSTA CAUSA, a parte que der

[...]

Unidade Orçamentária 02.06.01 - SECRETARIA DE GESTÃO FINANCEIRA E 
PLANEJAMENTO 

Ação 2.601 -AÇÕES DA SECRETARIA DE GESTÃO 

Prefeitura Municipal de Central

GABINETE DO PREFEITO 

FINANCEIRA E PLANEJAMENTO 

Class. Econômica 33.90.35.00.00.0 – Serviços de Consultoria 
Valor GlOBAL R$ 29.000,00 (Vinte e nove mil reais).  
Fonte de Recurso 00 - Recursos Ordinários 
Dados Bancários   

CLÁUSULA OITAVA: O presente instrumento de contrato administrativo é regulado 
pela Lei 8.666 de 21/06/93, em especial pelos artigos 13, III, V, parágrafo 3º e 25, II, 
parágrafo 1º e 26, com suas posteriores alterações.

[...]

podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos a critério da Administração 

Pública. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO – Obriga-se 

por sua parte, o contratante, efetuar o pagamento em favor do contratado o valor global 

de R$ 43.776,07 (Quarenta e três mil setecentos e setenta e seis reais e sete 
centavos) pelos serviços prestados que será pago na AG: 1766-3 C/C: 10.544-9 Banco 

do Brasil. 

CLÁUSULA QUARTA: DOS RECURSOS E CREDITOS – As despesas decorrentes do 
presente contrato correrão da Dotação Orçamentária: 

UNIDADE: 02.07.01- SECRETARIA M.

[...]

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO- O presente contrato foi cumprido de 01 a 28 de  

Fevereiro de 2017. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO – Obriga-se 

por sua parte, o contratante, efetuar o pagamento em favor do contratado o valor global 

de R$ 3.157,90 (Três mil cento e cinqüenta e sete reais e noventa centavos), onde 

os pagamentos serão efetuados de acordo com viagens realizadas pelos serviços 

prestados que será pago na AG: 1766-3 C/C: 8622-3 Banco do Brasil. 

CLÁUSULA QUARTA: DOS RECURSOS E CREDITOS – As despesas decorrentes do

[...]

molhação da grama do canteiro Central, da Avenida ACM, e rotatória deste município. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO - O Presente contrato teve inicio em 02 a 20 de 
março de 2017. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO – Obriga-se por 

sua parte, R$ 937,00 (novecentos e trinta e sete reais) a ser pago na AG: 1766-3 C/P: 
13.322-4 Banco do Brasil. 

CLÁUSULA QUARTA: DOS RECURSOS E CREDITOS:  

Unidade: 02.07.01- Secretaria de Infra Estrutura e Serv. Públicos 

Atividade: 2.701/ Elemento: 33.90.36.00/ Vinculo: Recurso livre 

CLÁUSULA QUINTA:

[...]

IPCA anual. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 
Pela perfeita execução dos serviços objeto deste contrato e obedecidas às demais condições 

estipuladas neste instrumento, a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor estimado 

de R$ 76.000,00 (Setenta e seis mil reais), provenientes dos serviços constantes no anexo 

único deste instrumento, a ser pago na AG: 3036-8 C/C:70-061-4 Agência Bradesco. 

Parágrafo Primeiro: Do valor global acima descrito deverá ser destinando um percentual 

mínimo de 50% (cinquenta por centos) para pagamento com custos diretos e de 50% para o